04.06.2019г. №713-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВАРИЙНО-ОПАСНЫХ УЧАСТКОВ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ»

В связи с принятием мер по обеспечению безопасности участников дорожного движения, осуществлению мероприятий, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории улично-дорожной сети муниципального образования «город Усть-Кут», в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 Федерального закона № 196-ФЗ от 10.12.1995г. «О безопасности дорожного движения», Федеральным Законом № 257-ФЗ от 08.11.2007г. «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.ст. 6, 40, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог на территории муниципального образования «город Усть-Кут» (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень мероприятий, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий (Приложение № 2).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального  образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров

Приложение № 1 к постановлению администрации
муниципального образования «город Усть-Кут»
от «04» июня 2019г. № 713-П

Перечень
аварийно-опасных участков автомобильных дорог
на территории МО «город Усть-Кут»

1. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» проходящий параллельно промышленной территории по                    ул. Зверева 212 через пешеходный переход, расположенный между остановочными пунктами «Холбос» (протяженность - 200 м);

2. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от торгового объекта по ул. Кирова 26 до жилого дома по ул. Кирова 38 (протяженность - 200 м);

3. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от торгового объекта по ул. Кирова 19 до административного здания по ул. Кирова 21 А (протяженность - 200 м);

4. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от административного здания по ул. Кирова 23 до жилого дома по ул. Кирова 27 (протяженность - 100 м);

5. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от жилого дома по ул. Кирова 27 до административного здания по ул. Кирова 33 (протяженность - 195 м);

6. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от административного здания по ул. Кирова 79 до административного здания по ул. Кирова 87 (протяженность - 200 м);

7. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от административного здания по ул. Котовского 1Б до примыкания к ул. Кирова (протяженность - 80 м);

8. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от остановочного пункта «Техучилище» (четная сторона) по                 ул. Речников до административного здания по ул. Речников 6 (протяженность - 200 м);

9. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от жилого дома по ул. Речников 18 до жилого дома по ул. Речников 26 (протяженность - 200 м);

10. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от автомобильного моста через реку Лена до примыкания к ул. Речников (протяженность - 100 м);

11. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от жилого дома по ул. Халтурина 40 до жилого дома по ул. Халтурина 44 (протяженность - 150 м).

12. Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «город Усть-Кут» от торгового объекта по ул. Дзержинского 69 до перекрестка улиц Дзержинского-Ломоносова (протяженность - 75 м).

Председатель комитета
промышленности, транспорта, связи
и потребительского рынка                       					Ковалёв Э.А.

Приложение № 2 к постановлению администрации
муниципального образования «город Усть-Кут»
от «04» июня 2019г. № 713-П

Перечень
мероприятий, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий

	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	Местный бюджет
	Ежегодно
	При наличии финансирования

	2
	Размещение  искусственных неровностей
	Местный бюджет
	В  соответствии  с  проектом  организации  дорожного  движения
	При наличии финансирования

	3
	Размещение  дополнительных  пешеходных переходов, в  соответствии  с  ГОСТом, СНиПом
	Местный бюджет
	В  соответствии  с  проектом  организации  дорожного  движения
	При наличии финансирования

	4
	Установление дополнительных дорожных знаков
	Местный бюджет
	В  соответствии  с  проектом  организации  дорожного  движения
	При наличии финансирования

	5
	Повышение качества содержания автомобильных дорог, в том числе обработка противогололедными материалами, очистка обочин от осадков, обновление дорожной разметки и т.д.
	Местный бюджет
	Постоянно
	При наличии финансирования

Председатель комитета
промышленности, транспорта, связи
и потребительского рынка                       					Ковалёв Э.А.